Протокол № 1 от 20.04.2018
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества  оказания услуг организациями в сфере образования

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение перечня образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка в 2018 году.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Глазев Александр Васильевич
	Председатель Общественного совета, член общественной палаты Оренбургской области

	Илясова Тамара Владимировна
	Заместитель председателя, председатель районного совета ветеранов

	Филиппова Татьяна Викторовна
	Секретарь совета, председатель районного Совета Профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Белицкая Анна Александровна
	Заместитель председателя районного Совета родительской общественности

	Падалка Люся Фроловна
	Председатель районного совета ветеранов педагогического труда

СЛУШАЛИ:
Филиппову Т.В., Председателя районного Совета Профсоюза работников образования и науки РФ:

В 2017 году независимая оценка качества проводилась в отношении  семи образовательных организаций Александровского района, которая осуществлялась путем проведения анкетирования, когда основным фактором было отсутствие связи между проверяющими и объектами контроля (анкета 1 заполнялась муниципальным оператором, анкета 2 была размещена в открытом доступе на сайтах образовательных организаций для заполнения респондентами «родители (законные представители)». В соответствии с результатами независимой оценки качества образования определены образовательные организации, повысившие рейтинговые показатели, и образовательные организации, в отношении которых требуется продолжение контроля. Также необходимо провести независимую оценку качества оказания услуг организаций, допустивших снижение показателей в 2017 году.
Это МБОУ «Яфаровская СОШ» (6 баллов из 10 возможных), МБОУ «Добринская СОШ» (6,6 балла), МАОУ «Ждановская СОШ» (6, 6 балла), МБОУ «Петровская ООШ» (7,3 балла), МБОУ «Каменская ООШ» (6,4 балла), МБОУ «Султакаевская ООШ» (5,5 балла), МБДОУ «Добринский детский сад» (5,42 балла). Всего семь образовательных организаций. В отношении них предлагается проводить оценку в 2018 году.
На основании вышеизложенного единогласным решением общественный совет ПОСТАНОВИЛ:

1. Определить перечень образовательных организаций, в отношении которых независимая оценка будет проводиться в 2018 году (Приложение 1)
	Председатель
	Глазев А. В.

	Секретарь
	Филиппова Т.В.

Приложение 1
Перечень
образовательных организаций Александровского района, в отношении которых независимая оценка будет проводиться в 2018 году

	№ п/п
	Наименование образовательной организации

	1.
	МБОУ «Яфаровская СОШ» Александровского района Оренбургской области

	2.
	МБОУ «Добринская СОШ» Александровского района Оренбургской области

	3.
	МАОУ «Ждановская СОШ» Александровского района Оренбургской области

	4.

	5.
	МБОУ «Каменская ООШ» Александровского района Оренбургской области

	6.
	МБОУ «Петровская ООШ» Александровского района Оренбургской области

	7.
	МБОУ «Султакаевская ООШ» Александровского района Оренбургской области

	8.
	МБДОУ «Добринский детский сад» Александровского района Оренбургской области

	9.